上饶师范学院教务处文件

饶师院教字〔2023〕1号

关于2024届毕业生学历证书

电子图像信息采集工作安排的通知

各二级学院和2024届全体预计毕业生：
根据《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安全管理工作的通知》（教学服〔2022〕10号）通知要求，为切实保障毕业生信息安全、保护学生隐私、优化图像采集工作流程，自2023年1月1日开始，学信网启用基于采集码的图像采集新模式。为确保毕业生学历证书电子图像信息能顺利进行注册和网上查询，现将我校2024届全体预计毕业生学历证书电子图像信息采集工作相关事项通知如下：

1.根据新华社江西分社安排，我校2024届全体预计毕业生学历证书电子图像信息采集时间为2023年3月2日上午10点—3月3日全天，具体安排见附表。具体要求：照片拍摄时要求着装整洁、梳理干净、不穿与背景相近的蓝色上衣，必须穿着有领上衣，不要穿遮挡脖子的高领衣；面正对相机方向以照片能见两耳为准；头发不能染色、不遮眉毛及耳朵，在照片上头发所占的总面积不能超过面部的总面积，佩戴眼镜以拍照时不反光而且能清晰见到眼睛的各部位为准；不准佩戴有色眼镜；不着浓妆，化妆要以不掩饰面部瑕疵缺陷为准；佩戴耳、项等饰品以不遮挡面部瑕疵缺陷为准。

2.采集码中姓名和身份证号脱敏。采集码中的姓名只显示首尾汉字（若姓名只有两个汉字，则只显示第一个汉字），其余汉字用星号代替。采集码中的证件号码只显示末尾4位。各位同学提前1~ 3天登录学信网查看、保存采集码（学信档案、学信网微信公众号、学信网手机APP均可）。集中采集时，学生出示采集码，新华社使用扫码设备扫描，获取采集所需信息，无需出示身份证件，也无需提供证件号码。
3.根据新华社规定，本次图像采集费用为15元/人，请各毕业班班长收齐本班每位同学的图像采集费，现场缴费至新华社指定账户（支付宝扫码支付），学校不再代收。

4.请各二级学院安排各毕业班班主任（或辅导员）带领本班学生提前20分钟到拍摄地点（第一组安排在集贤楼附楼101室，第二组安排在集贤楼附楼103室，第三组安排在集贤楼附楼105室）。请各二级学院务必组织好学生，自觉遵守学校疫情防控相关要求，保持一米间隔，佩戴口罩，不拥挤，不聚集，按照学号依序排队进行拍摄。
5.由于拍摄直接影响到毕业证书电子注册和网上查询。凡错过在校图像信息采集时间的毕业生，并提前电话预约拍摄时间，请自行联系南昌新华社江西分社进行补拍，费用自理。

散（补）拍采集时间：受新冠疫情影响，散（补）拍时间另行通知。

补拍地点：江西省南昌市红谷滩新区赣江中大道688号。

新华通讯社江西分社图像采集中心联系电话：0791—83985057。

附件  1：2024届预计毕业生学历证书电子图像信息采集安排表

2：加密采集学生获取采集码流程.pdf
特此通知

上饶师范学院教务处

2023年2月15日
附件1：

2024届预计毕业生学历证书电子图像信息采集安排表
	时    间
	拍摄地点：集贤楼附楼

	第一组

（101室）
	第二组

（103室）
	第三组

（105室）

	3月2日上午
	10:00-10:15
	19史（5）
	19史（6）
	22级二学位

	10:16-10:30
	20数（1）
	20数（2）
	20数（3）

	10:31-10:45
	20数（4）
	20数（5）
	20数（6）

	10:46-11:00
	20数（7）
	20物（1）
	20物（2）

	11:01-11:15
	20物（3）
	20物（4）
	20物（5）

	3月2日下午
	14:00-14:15
	20物（6）
	20化（1）
	20化（2）

	14:16-14:30
	20化（3）
	20化（4）
	20化（5）

	14:31-14:45
	20文（1）
	20文（2）
	20文（3）

	14:46-15:00
	20文（4）
	20文（5）
	20文（6）

	15:01-15:15
	20文（7）
	20外（1）
	20外（2）

	15:16-15:30
	20外（3）
	20外（4）
	20外（5）

	15:31-15:45
	20外（6）
	20外（7）
	20法（1）

	15:46:-16:00
	20法（2）
	20法（3）
	20法（4）

	16:01-16:15
	20史（1）
	20史（2）
	20史（3）

	16:16-16:30
	20史（4）
	20史（5）
	20史（6）

	3月3日上午
	8:00-8:15
	20体（1）
	20体（2）
	20体（3）

	8:16-8:30
	20体（4）
	20体（5）
	20体（6）

	8:30-8:45
	20体（7）
	20美（1）
	20美（2）

	8:46-9:00
	20美（3）
	20美（4）
	20美（5）

	9:01-9:15
	20美（6）
	20美（7）
	20美（8）

	9:16-9:30
	20美（9）
	20美（10）
	20美（11）

	9:31-9:45
	20美（12）
	20美（13）
	20美（14）

	9:46:-10:00
	20美（15）
	20美（16）
	20音（1）

	10:01-10:15
	20音（2）
	20音（3）
	20音（4）

	10:16-10:30
	20音（5）
	20音（6）
	20音（7）

	10:31-10:45
	20教（1）
	20教（2）
	20教（3）

	10:46-11:00
	20教（4）
	20教（5）
	20生（1）

	3月3日下午
	14:00-14:15
	20生（2）
	20生（3）
	20生（4）

	14:16-14:30
	20生（5）
	20经（1）
	20经（2）

	14:31-14:45
	20经（3）
	20经（4）
	20经（5）

	14:46-15:00
	20经（6）
	20经（7）
	20经（8）

	15:01-15:15
	20经（9）
	20马（1）
	20马（2）

	15:16-16:00
	校内现场集中散拍

―2―
―3―